



BPS / B9.040-01 / 15

Leonding, am 29. Juli 2015
Sachbearbeiter: Ing. Mader
Klappe: 12015

ORIGINAL

PRÜFBERICHT

1. AUFTRAGGEBER:

Leitner Handels GmbH
Freistädter Strasse 52
4040 Linz

2. AUFTRAGSDATUM:

Auftrag vom 23.07.2015 (gem. Probeneingang)

3. PRÜFUNGSGEGENSTAND:

Prüfgut: **3 Stk. Stelzlager aus Kunststoff**

Entnahme: durch den AG
Anlieferung: 23.07.2015
Prüfung: Ermittlung Bruchlast durch die BPS am 23.07.2015
im Beisein des AG

4. PRÜFAUFTRAG:

- Ermittlung der Bruchlast an den angelieferten Stelzlagern

5. PRÜFUNGS DURCHFÜHRUNG:

An 3 vom AG angelieferten Stelzlagern mit unterschiedlicher Höhe für Trockenverlegung von Terrassenplatten wurde die Bruchlast mit einer computergesteuerten Druckprüfmaschine mit einer Belastungsgeschwindigkeit von 0,2kN/sek ohne einer vorherigen Konditionierung im Anlieferungszustand ermittelt.

Der Prüfbericht umfasst 2 Seiten

Eine auszugsweise Wiedergabe von Prüfberichten darf nur mit schriftlicher Zustimmung der BPS erfolgen. Prüfergebnisse beziehen sich ausschließlich auf die Prüfgegenstände.



6. PRÜFERGEBNISSE:

Bezeichnung	Bruchlast [kN]
H=20cm	23,7
H=5cm	47,0
H=4cm	152,0 *)

*) Anmerkung: Prüfkörper ist während der Belastung nicht gebrochen, sondern hat sich dementsprechend verformt; Prüfung wurde abgebrochen

Prüfkörper H=20cm



Prüfkörper H=5cm



Prüfkörper H=4cm



Der Zeichnungsberechtigte:

Ing. Mader



Der Leiter:

Dipl.-Ing. Steinbacher

